demais EDIS, Projeto de Lei n° 028/2018, para apreciação e aprovação dessa Egrégia 
Casa de Leis.

A presente propositura trata de abrir um crédito adicional 
suplementar, nos termos do que dispõe o artigo 41, item I, da Lei Federal n° 4.320/64, 
de 17 de março de 1964, no valor de R$ 2.032.000,00 (dois milhões e trinta e dois mil 
reais), para adequação das dotações de Diversas Diretorias visando à suplementação de 
diversas fichas, descrita no artigo Io, do referido Projeto de Lei.

Face ao exposto, conclamamos aos nobres Edis a 
apreciarem favoravelmente nosso projeto de lei, em caráter de URGÊNCIA

[...]

Artigo Io - Fica o Poder Executivo expressamente autorizado, nos termos da legislação em vigor, a abrir 
um crédito adicional -  suplementar, nos termos do que dispõe o artigo 41, item I, da Lei Federal n° 
4.320/64, de 17 de março de 1964, no valor de R$ 2.032.000,00 (dois milhões e trinta e dois mil reais), a 
ser suplementada, para atender despesas da presente Lei, obedecendo às seguintes classificações 
orçamentárias:
02 PODER EXECUTIVO
02 01 GABINETE DO PREFEITO - GP
020101 GABINETE E DEPENDENC1AS
31.90.11 - 04 122 0002 2001 0000 Coordenação Atividade Gabinete Do Prefeito